

MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ

PLANILHA ORÇAMENTARIA DRENAGEM URBANA

Data Orçamento jun/22

Base SINAPI 04/2022

bdi aplicado 23%

Obra	Drenagem Rua Itelvino Panisson (fundos)						
1.	DRENAGEM URBANA			-			
Nº	Fonte	Codigo	Descrição	Unid	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
1.1.	SERVICOS PRELIMINARES			-			
1.1.1.	SINAPI	74209/001	Placa de obra	m2	2,88	350,00	1.008,00
						Total	1.008,00
1.2.	DRENAGEM PLUVIAL			-			
1.2.1	SINAPI	90106	Escavação de vala ate 1,5m prof	m3	49,28	8,81	434,16
1.2.2	SINAPI	92216	Tubo de concreto O 100cm CA1 - forn e inst	m	22,00	632,00	13.904,00
1.2.3	SINAPI	93379	Reaterro de vala	m3	32,00	19,97	639,07
						Total	14.977,23
						Total R\$	15.985,23